



Socialnämnden 2019-10-07

Remissvar - Nationell handlingsplan för ökad patientsäkerhet i hälso- och sjukvården 2020 - 2024

Ärende

Danderyds kommun erbjuds att lämna synpunkter på Socialstyrelsens förslag till en nationell handlingsplan för ökad patientsäkerhet inom hälso- och sjukvården under perioden 2020 - 2024.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2019/0145 att anta socialkontorets yttrande daterat 2019-09-02 som sitt eget och överlämna det till Socialstyrelsen.

Socialnämnden beslutar att paragrafen justeras omedelbart.

Socialkontorets bakgrund

Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att utarbeta en nationell handlingsplan för ökad patientsäkerhet. Planen ska kunna användas av regioner och kommuner för att stärka huvudmännens arbete med det systematiska patientsäkerhetsarbetet och förebygga att patienter drabbas av vårdskada.

Socialstyrelsen har tillsammans med ett stort antal samverkansparter arbetat med utformningen av handlingsplanen. Handlingsplanen innehåller vision och övergripande mål, förutsättningar för en säker vård samt fokusområden med förslag på nationella åtgärder inklusive en plan för uppföljning på nationell nivå.

I förslaget till nationell handlingsplan framgår inget om tillkommande kostnader för huvudmännen.

Socialkontorets yttrande

Mot bakgrund av de utmaningar och förändringar som hälso- och sjukvården står inför är en nationell utarbetad handlingsplan ett väsentligt stöd för att stärka kommunen som huvudman i det systematiska patientsäkerhetsarbetet.

Fyra grundläggande förutsättningar lyfts fram för en säker vård: en god säkerhetskultur, kunskap och kompetens, ledning och styrning samt patienten som medskapare. Förutsättningarna beskrivs konkreta och tydliga samt är nödvändiga för att undvika att patienter drabbas av vårdskada. Socialkontoret bedömer att den



nationella handlingsplanen fyller en viktig funktion och att förslaget är väl utarbetat.

Britt-Marie Ekström

Socialdirektör

Handlingar i ärendet:

1. Remiss - Nationell handlingsplan för ökad patientsäkerhet i hälso- och sjukvården 2020-2040. Remissversion juni 2019.

Expedieras

Socialstyrelsen